

## PRO-FORMA-KENNZAHLEN DER NEUEN DIVISIONS DES TAKKT-KONZERNS 2021

in Millionen Euro

| 2021                       | Industrial & Packaging | Office & Displays | Foodservice | Summe der Segmente | Sonstige | Konsolidierung | Konzernausweis |
|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------|--------------------|----------|----------------|----------------|
| <b>Erstes Quartal</b>      |                        |                   |             |                    |          |                |                |
| Erlöse von externen Kunden | 166,4                  | 55,7              | 44,3        | 266,4              | 0,0      | 0,0            | 266,4          |
| Intersegmentäre Erlöse     | 0,0                    | 0,0               | 0,0         | 0,0                | 0,0      | 0,0            | 0,0            |
| Umsatzerlöse des Segments  | 166,4                  | 55,7              | 44,3        | 266,4              | 0,0      | 0,0            | 266,4          |
| EBITDA                     | 24,3                   | 3,4               | 2,5         | 30,2               | -3,7     | 0,0            | 26,5           |
| EBIT                       | 18,3                   | 1,4               | 1,5         | 21,2               | -4,0     | 0,0            | 17,2           |
| Ergebnis vor Steuern       | 17,1                   | 0,9               | 1,2         | 19,2               | -3,4     | 0,0            | 15,8           |
| Periodenergebnis           | 12,9                   | 0,6               | 0,9         | 14,4               | -2,5     | 0,0            | 11,9           |
| <b>Zweites Quartal</b>     |                        |                   |             |                    |          |                |                |
| Erlöse von externen Kunden | 167,4                  | 64,6              | 59,0        | 291,0              | 0,0      | 0,0            | 291,0          |
| Intersegmentäre Erlöse     | 0,0                    | 0,0               | 0,0         | 0,0                | 0,0      | 0,0            | 0,0            |
| Umsatzerlöse des Segments  | 167,4                  | 64,6              | 59,0        | 291,0              | 0,0      | 0,0            | 291,0          |
| EBITDA                     | 25,3                   | 1,0               | 3,2         | 29,5               | -4,1     | 0,0            | 25,4           |
| EBIT                       | 19,3                   | -1,0              | 2,0         | 20,3               | -4,3     | 0,0            | 16,0           |
| Ergebnis vor Steuern       | 21,1                   | -1,5              | 1,8         | 21,4               | -3,3     | 0,0            | 18,1           |
| Periodenergebnis           | 16,3                   | -1,1              | 1,4         | 16,6               | -2,2     | 0,0            | 14,4           |
| <b>Drittes Quartal</b>     |                        |                   |             |                    |          |                |                |
| Erlöse von externen Kunden | 167,1                  | 71,7              | 64,3        | 303,1              | 0,0      | 0,0            | 303,1          |
| Intersegmentäre Erlöse     | 0,0                    | 0,0               | 0,0         | 0,0                | 0,0      | 0,0            | 0,0            |
| Umsatzerlöse des Segments  | 167,1                  | 71,7              | 64,3        | 303,1              | 0,0      | 0,0            | 303,1          |
| EBITDA                     | 18,3                   | 7,9               | 6,8         | 33,0               | -2,7     | 0,0            | 30,3           |
| EBIT                       | 11,9                   | 5,9               | 5,6         | 23,4               | -2,9     | 0,0            | 20,5           |
| Ergebnis vor Steuern       | 10,8                   | 5,5               | 5,5         | 21,8               | -2,1     | 0,0            | 19,7           |
| Periodenergebnis           | 8,3                    | 4,0               | 4,0         | 16,3               | -1,0     | 0,0            | 15,3           |
| <b>Viertes Quartal</b>     |                        |                   |             |                    |          |                |                |
| Erlöse von externen Kunden | 193,3                  | 67,8              | 56,4        | 317,5              | 0,0      | 0,0            | 317,5          |
| Intersegmentäre Erlöse     | 0,0                    | 0,0               | 0,0         | 0,0                | 0,0      | 0,0            | 0,0            |
| Umsatzerlöse des Segments  | 193,3                  | 67,8              | 56,4        | 317,5              | 0,0      | 0,0            | 317,5          |
| EBITDA                     | 24,2                   | 6,2               | 6,2         | 36,6               | -6,1     | 0,0            | 30,5           |
| EBIT                       | 17,3                   | 4,2               | 5,1         | 26,6               | -6,4     | 0,0            | 20,2           |
| Ergebnis vor Steuern       | 16,3                   | 3,7               | 4,8         | 24,8               | -5,6     | 0,0            | 19,2           |
| Periodenergebnis           | 13,5                   | 2,6               | 3,3         | 19,4               | -4,0     | 0,0            | 15,4           |
| <b>Gesamtjahr</b>          |                        |                   |             |                    |          |                |                |
| Erlöse von externen Kunden | 694,1                  | 259,8             | 224,1       | 1.178,0            | 0,0      | 0,0            | 1.178,0        |
| Intersegmentäre Erlöse     | 0,0                    | 0,0               | 0,0         | 0,0                | 0,0      | 0,0            | 0,0            |
| Umsatzerlöse des Segments  | 694,1                  | 259,8             | 224,1       | 1.178,0            | 0,0      | 0,0            | 1.178,0        |
| EBITDA                     | 92,0                   | 18,5              | 18,7        | 129,2              | -16,6    | 0,0            | 112,6          |
| EBIT                       | 66,7                   | 10,6              | 14,2        | 91,5               | -17,6    | 0,0            | 73,9           |
| Ergebnis vor Steuern       | 65,3                   | 8,6               | 13,3        | 87,2               | -14,4    | 0,0            | 72,8           |
| Periodenergebnis           | 51,1                   | 6,1               | 9,5         | 66,7               | -9,7     | 0,0            | 57,0           |